



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.025/2023

Buritirana (MA), 19 de janeiro de 2024

A Secretaria Municipal de Administração vem por meio deste requerer seja indicada a dotação orçamentária pertinente a aquisição de materiais de construção para o exercício financeiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), conforme planilhas em anexo, resultantes da ata de registro de preços nº 001/2023, decorrente do procedimento licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2023 – CPL (SRP)**.

Sem mais para o momento, aproveitamos e ensejo para elevar nossas reais considerações e apreço.

Atenciosamente:

WALLISON SA DOS SANTOS
WALLISON SA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

**ILMO. SR.
RODRYGO MIRANDA DUARTE
CONTABILIDADE
NESTA**



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PLANILHAS

SEPLAN					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	24	0,25	6,00
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	24	9,64	231,36
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,19	91,90
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	23	9,80	225,40
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	10,24	71,68
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	155,69	311,38
51	CALHA COM 2X40	UND	20	82,60	1.652,00
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	20	75,37	1.507,40
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	35,42	354,20
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	19,80	495,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	57,93	868,95
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	101,90	1.528,50
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	3,56	17,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	6,60	33,00
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	163,52	327,04
70	CERAMICA PEI IV	MT	150	28,14	4.221,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	24,78	123,90
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	8	98,29	786,32
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	4	31,79	127,16
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	10	20,99	209,90
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	39,91	399,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	17,00	170,00
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	4,87	43,83
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	9	7,02	63,18
86	ELETRODUTO 1	BR	2	15,01	30,02
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,14	128,50
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	24,06	96,24
89	ENXADAO	UND	2	26,00	52,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	20,40	40,80
99	FERRO VERG 1/4	BR	9	36,94	332,46
101	FERRO VERG 4,2	BR	15	23,23	348,45
104	FERROLHO 4	UND	25	8,29	207,25
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,00	150,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	7,63	190,75
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	5	18,60	93,00
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	19	18,94	359,86
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	5	36,75	183,75
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	7,10	35,50
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	8,77	219,25

BBACosta



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	12,74	127,40
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	13,13	131,30
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	6,89	68,90
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	1,94	48,50
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	3,10	77,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	5,30	53,00
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	4,34	108,50
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	17	16,44	279,48
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	91,88	459,40
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	17,18	601,30
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,35	26,75
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	3,20	6,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	3,30	6,60
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	10	77,53	775,30
150	LUVA DE RASPA	PAR	17	8,80	149,60
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	35	0,61	21,35
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	35	0,90	31,50
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,06	72,10
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,09	108,15
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	12,44	311,00
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	16,50	99,00
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	65	0,93	60,45
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	1,36	340,00
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,80	38,00
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	65	0,39	25,35
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	65	0,56	36,40
173	PE DE CABRA	UND	1	38,00	38,00
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	4	18,00	72,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	1	437,95	437,95
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	35,00	245,00
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,86	21,50
187	PREGO C/C 15X15	KG	19	15,57	295,83
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	16,19	404,75
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	17,82	445,50
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	19,07	476,75
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	18,23	455,75
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	18,03	450,75
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	19,57	684,95
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	18,90	189,00
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,60	21,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,90	31,50
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	7,47	37,35
226	TALHADEIRA	UND	1	19,00	19,00
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,53	25,30

SB Acosta



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	2,57	128,50
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	16,06	401,50
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	24,06	240,60
243	THINNER AGRANEL	LT	35	14,47	506,45
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	10	75,67	756,70
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	85,61	856,10
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	16,64	166,40
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	15,50	77,50
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	38,33	76,66
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	57,33	114,66
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	5,39	48,51
264	TRINCHA 3	UND	9	9,88	88,92
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,55	55,50
274	ZARCAO 3,6	GL	8	60,21	481,68
TOTAL					28.748,62

SEMED					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	90	0,25	22,50
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	90	9,64	867,60
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	35	9,19	321,65
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	60	9,80	588,00
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	25	10,24	256,00
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	5	2.796,64	13.983,20
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	5	155,69	778,45
51	CALHA COM 2X40	UND	10	82,60	826,00
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	80	75,37	6.029,60
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	25	35,42	885,50
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	150	19,80	2.970,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	80	57,93	4.634,40
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	27	101,90	2.751,30
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	20	3,56	71,20
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	20	6,60	132,00
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	38	163,52	6.213,76
70	CERAMICA PEI IV	MT	400	28,14	11.256,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	24,78	123,90
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	13	98,29	1.277,77
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	6	31,79	190,74
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	45	20,99	944,55
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	39,91	399,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	17,00	170,00
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	7	4,87	34,09
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	40	7,02	280,80
86	ELETRODUTO 1	BR	5	15,01	75,06

33 Acosta



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	45	5,14	231,30
88	ENXADA SEM CABO	UND	15	24,06	360,90
89	ENXADAO	UND	4	26,00	104,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	5	20,40	102,00
99	FERRO VERG 1/4	BR	20	36,94	738,80
101	FERRO VERG 4,2	BR	30	23,23	696,90
104	FERROLHO 4	UND	45	8,29	373,05
105	FITA CREPE 25X25	RL	100	6,00	600,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	45	7,63	343,35
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10MT	UND	9	18,60	167,40
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	20	18,94	378,80
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	10	36,75	367,50
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	30	7,10	213,00
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	60	8,77	526,20
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	20	12,74	254,80
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	20	13,13	262,60
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	35	6,89	241,15
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	45	1,94	87,30
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	45	3,10	139,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	15	5,30	79,50
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	45	4,34	195,30
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	30	16,44	493,20
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	10	91,88	918,80
132	LIMA PARA ENXADA	UND	20	17,18	343,60
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	20	5,35	107,00
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	4	3,20	12,80
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	4	3,30	13,20
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	20	77,53	1.550,60
150	LUVA DE RASPA	PAR	30	8,80	264,00
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	200	0,61	122,00
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	200	0,90	180,00
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	70	2,06	144,20
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	70	3,09	216,30
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	45	12,44	559,80
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	10	16,50	165,00
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	200	0,93	186,00
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	450	1,36	612,00
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	50	3,80	190,00
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	100	0,39	39,00
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	100	0,56	56,00
173	PE DE CABRA	UND	2	38,00	76,00
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	10	18,00	180,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	2	437,95	875,90
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	20	35,00	700,00

330000



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	45	0,86	38,70
187	PREGO C/C 15X15	KG	30	15,57	467,10
188	PREGO C/C 17X21	KG	45	16,19	728,55
189	PREGO C/C 18X24	KG	45	17,82	801,90
190	PREGO C/C 18X27	KG	45	19,07	858,15
191	PREGO C/C 19X36	KG	45	18,23	820,35
192	PREGO C/C 22X48	KG	45	18,03	811,35
193	PREGO C/C 26X72	KG	70	19,57	1.369,90
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	25	18,90	472,50
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	70	0,60	42,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	70	0,90	63,00
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	15	7,47	112,05
226	TALHADEIRA	UND	2	19,00	38,00
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	20	2,53	50,60
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	120	2,57	308,40
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	45	16,06	722,70
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	25	24,06	601,50
243	THINNER AGRANEL	LT	100	14,47	1.447,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	11	75,67	832,37
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	20	85,61	1.712,20
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	20	16,64	332,80
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	15	15,50	232,50
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	5	38,33	191,65
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	5	57,33	286,65
260	TRINCHA 1,1/2	UND	17	5,39	91,63
264	TRINCHA 3	UND	15	9,88	148,20
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	50	5,55	277,50
274	ZARCAO 3,6	GL	10	60,21	602,10
TOTAL					85.013,27

Buritiba

SEMUS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	24	0,25	6,00
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	24	9,64	231,36
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,19	91,90
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	24	9,80	235,20
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	10,24	71,68
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	2	2.796,64	5.593,28
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	155,69	311,38
51	CALHA COM 2X40	UND	20	82,60	1.652,00
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	20	75,37	1.507,40
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	35,42	354,20
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	19,80	495,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	57,93	868,95



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	101,90	1.528,50
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	3,56	17,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	6,60	33,00
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	163,52	327,04
70	CERAMICA PEI IV	MT	150	28,14	4.221,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	24,78	123,90
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	7	98,29	688,03
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	4	31,79	127,16
78	CORDA DE SEDA 8.0M	KG	10	20,99	209,90
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	39,91	399,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	17,00	170,00
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	4,87	43,83
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	9	7,02	63,18
86	ELETRODUTO 1	BR	2	15,01	30,02
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,14	128,50
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	24,06	96,24
89	ENXADAO	UND	2	26,00	52,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	20,40	40,80
99	FERRO VERG 1/4	BR	9	36,94	332,46
101	FERRO VERG 4,2	BR	20	23,23	464,60
104	FERROLHO 4	UND	25	8,29	207,25
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,00	150,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	7,63	190,75
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	4	18,60	74,40
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	10	18,94	189,40
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	5	36,75	183,75
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	7,10	35,50
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	8,77	219,25
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	12,74	127,40
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	13,13	131,30
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	6,89	68,90
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	1,94	48,50
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	3,10	77,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	5,30	53,00
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	4,34	108,50
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	20	16,44	328,80
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	91,88	459,40
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	17,18	601,30
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,35	26,75
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	3,20	6,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	3,30	6,60
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	10	77,53	775,30
150	LUVA DE RASPA	PAR	20	8,80	176,00
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	35	0,61	21,35

Marta



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	35	0,90	31,50
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,06	72,10
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,09	108,15
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	12,44	311,00
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	16,50	99,00
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	60	0,93	55,80
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	1,36	340,00
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,80	38,00
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	60	0,39	23,40
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	60	0,56	33,60
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	4	18,00	72,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1.50	UND	1	437,95	437,95
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	35,00	245,00
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,86	21,50
187	PREGO C/C 15X15	KG	20	15,57	311,40
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	16,19	404,75
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	17,82	445,50
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	19,07	476,75
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	18,23	455,75
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	18,03	450,75
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	19,57	684,95
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	18,90	189,00
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,60	21,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,90	31,50
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	7,47	37,35
226	TALHADEIRA	UND	1	19,00	19,00
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,53	25,30
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	2,57	128,50
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	16,06	401,50
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	24,06	240,60
243	THINNER AGRANEL	LT	35	14,47	506,45
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3.6	GL	10	75,67	756,70
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	85,61	856,10
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	16,64	166,40
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	15,50	77,50
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	38,33	76,66
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	57,33	114,66
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	5,39	48,51
264	TRINCHA 3	UND	9	9,88	88,92
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,55	55,50
274	ZARCAO 3.6	GL	7	60,21	421,47
TOTAL					34.164,18

Monte



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SEMAS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	24	0,25	6,00
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	24	9,64	231,36
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,19	91,90
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	24	9,80	235,20
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	10,24	71,68
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	155,69	311,38
51	CALHA COM 2X40	UND	12	82,60	991,20
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	20	75,37	1.507,40
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	35,42	354,20
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	19,80	495,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	57,93	868,95
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	101,90	1.528,50
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	3,56	17,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	6,60	33,00
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	163,52	327,04
70	CERAMICA PEI IV	MT	100	28,14	2.814,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	24,78	123,90
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	8	98,29	786,32
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	4	31,79	127,16
78	CORDA DE SEDA 8.0M	KG	10	20,99	209,90
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	39,91	399,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	17,00	170,00
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	4,87	43,83
84	DOBRADICA PARA PORTA 3.1/2	PAR	9	7,02	63,18
86	ELETRODUTO 1	BR	2	15,01	30,02
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,14	128,50
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	24,06	96,24
89	ENXADAO	UND	2	26,00	52,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	20,40	40,80
99	FERRO VERG 1/4	BR	9	36,94	332,46
101	FERRO VERG 4,2	BR	17	23,23	394,91
104	FERROLHO 4	UND	25	8,29	207,25
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,00	150,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	7,63	190,75
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	4	18,60	74,40
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1.1/2	UND	10	18,94	189,40
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2.40MT	BR	5	36,75	183,75
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	7,10	35,50
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	8,77	219,25
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	12,74	127,40
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	13,13	131,30

Buritiba



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	6,89	68,90
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	1,94	48,50
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	3,10	77,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	5,30	53,00
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	4,34	108,50
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	17	16,44	279,48
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	91,88	459,40
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	17,18	601,30
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,35	26,75
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	3,20	6,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	3,30	6,60
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	10	77,53	775,30
150	LUVA DE RASPA	PAR	17	8,80	149,60
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	35	0,61	21,35
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	35	0,90	31,50
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,06	72,10
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,09	108,15
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	12,44	311,00
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	16,50	99,00
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	60	0,93	55,80
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	1,36	340,00
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,80	38,00
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	60	0,39	23,40
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	60	0,56	33,60
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	3	18,00	54,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1.50	UND	1	437,95	437,95
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	35,00	245,00
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,86	21,50
187	PREGO C/C 15X15	KG	17	15,57	264,69
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	16,19	404,75
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	17,82	445,50
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	19,07	476,75
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	18,23	455,75
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	18,03	450,75
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	19,57	684,95
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	18,90	189,00
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,60	21,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,90	31,50
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	7,47	37,35
226	TALHADEIRA	UND	1	19,00	19,00
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,53	25,30
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	2,57	128,50
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	16,06	401,50
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	24,06	240,60

Handwritten signature



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

243	THINNER AGRANEL	LT	35	14,47	506,45
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	5	75,67	378,35
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	85,61	856,10
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	16,64	166,40
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	15,50	77,50
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	38,33	76,66
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	57,33	114,66
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	5,39	48,51
264	TRINCHA 3	UND	9	9,88	88,92
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,55	55,50
274	ZARCAO 3,6	GL	5	60,21	301,05
TOTAL					25.892,50

BBrota



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SETOR DE CONTABILIDADE**

PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de construção.

Informamos a existência de Dotação Orçamentária no Orçamento Programa do Exercício referente à contratação do objeto acima, no valor total de R\$ 173.818,57 (cento e setenta e três mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos), conforme classificação abaixo:

- 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R\$ 28.748,62
- 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental - 30% – R\$ 60.000,00
- 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R\$ 20.000,00
- 12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário Educação – R\$ 5.013,27
- 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde – R\$ 34.164,18
- 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social – R\$ 25.892,50
- 3.3.90.30 – Material de Consumo

Outrossim, esclarecemos que a despesas encontram-se em consonância com a LDO, LOA e PPA.

Buritirana (MA), 22 de janeiro de 2024



Rodrygo Miranda Duarte
CRC 11658/O



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 24.01.09/2024, QUE
FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE BURITIRANA (MA) E A
EMPRESA F. B. ARAÚJO – CONSTRUÇÃO.

O Município de Buritirana (MA), pessoa jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ sob o nº 01.601.303/0001-22, com sede administrativa na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, por seu Prefeito Municipal Sr. **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA**, brasileiro, casado, agente político, portador da cédula de identidade de nº 015719532000-2 SSP-MA e do CPF nº 017.449.383-50, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a **F. B. ARAÚJO – CONSTRUÇÃO**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.856.963/0001-45, com sede na Rua do Comércio nº 429, Centro Novo, Buritirana - MA, neste ato representada pela Sra. Fernanda Brito Araújo, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade de nº 033740902007-0 SSP-MA e do CPF nº 043.814.923-82, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo nº 04.025/2023** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 005/2023**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de materiais de construção, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do **Pregão Eletrônico nº 005/2023**, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

SEPLAN					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	24	0,25	6,00
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	24	9,64	231,36
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,19	91,90
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	23	9,80	225,40
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	10,24	71,68
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	155,69	311,38
51	CALHA COM 2X40	UND	20	82,60	1.652,00
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	20	75,37	1.507,40
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	35,42	354,20
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	19,80	495,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	57,93	868,95
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	101,90	1.528,50
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	3,56	17,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	6,60	33,00
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	163,52	327,04
70	CERAMICA PEI IV	MT	150	28,14	4.221,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	24,78	123,90
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	8	98,29	786,32
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	4	31,79	127,16
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	10	20,99	209,90
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	39,91	399,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	17,00	170,00
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	4,87	43,83
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	9	7,02	63,18
86	ELETRODUTO 1	BR	2	15,01	30,02
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,14	128,50

Handwritten signature/initials



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

88	ENXADA SEM CABO	UND	4	24,06	96,24
89	ENXADAO	UND	2	26,00	52,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	20,40	40,80
99	FERRO VERG 1/4	BR	9	36,94	332,46
101	FERRO VERG 4,2	BR	15	23,23	348,45
104	FERROLHO 4	UND	25	8,29	207,25
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,00	150,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	7,63	190,75
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10MT	UND	5	18,60	93,00
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1, 1/2	UND	19	18,94	359,86
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	5	36,75	183,75
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	7,10	35,50
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	8,77	219,25
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	12,74	127,40
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	13,13	131,30
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	6,89	68,90
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	1,94	48,50
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	3,10	77,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	5,30	53,00
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	4,34	108,50
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	17	16,44	279,48
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	91,88	459,40
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	17,18	601,30
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,35	26,75
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	3,20	6,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	3,30	6,60
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	10	77,53	775,30
150	LUVA DE RASPA	PAR	17	8,80	149,60
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	35	0,61	21,35
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	35	0,90	31,50
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,06	72,10
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,09	108,15
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	12,44	311,00
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	16,50	99,00
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	65	0,93	60,45
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	1,36	340,00
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,80	38,00
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	65	0,39	25,35
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	65	0,56	36,40
173	PE DE CABRA	UND	1	38,00	38,00
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	4	18,00	72,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	1	437,95	437,95
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	35,00	245,00
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,86	21,50
187	PREGO C/C 15X15	KG	19	15,57	295,83

Buritirana



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

188	PREGO C/C 17X21	KG	25	16,19	404,75
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	17,82	445,50
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	19,07	476,75
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	18,23	455,75
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	18,03	450,75
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	19,57	684,95
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	18,90	189,00
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,60	21,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,90	31,50
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	7,47	37,35
226	TALHADEIRA	UND	1	19,00	19,00
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,53	25,30
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	2,57	128,50
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	16,06	401,50
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	24,06	240,60
243	THINNER AGRANEL	LT	35	14,47	506,45
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	10	75,67	756,70
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	85,61	856,10
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	16,64	166,40
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	15,50	77,50
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	38,33	76,66
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	57,33	114,66
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	5,39	48,51
264	TRINCHA 3	UND	9	9,88	88,92
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,55	55,50
274	ZARCAO 3,6	GL	8	60,21	481,68
TOTAL					28.748,62

SEMED					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	90	0,25	22,50
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	90	9,64	867,60
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	35	9,19	321,65
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	60	9,80	588,00
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	25	10,24	256,00
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	5	2.796,64	13.983,20
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	5	155,69	778,45
51	CALHA COM 2X40	UND	10	82,60	826,00
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	80	75,37	6.029,60
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	25	35,42	885,50
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	150	19,80	2.970,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	80	57,93	4.634,40
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	27	101,90	2.751,30
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	20	3,56	71,20
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	20	6,60	132,00
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	38	163,52	6.213,76

Handwritten signature



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

70	CERAMICA PEI IV	MT	400	28,14	11.256,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	24,78	123,90
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	13	98,29	1.277,77
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	6	31,79	190,74
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	45	20,99	944,55
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	39,91	399,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	17,00	170,00
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	7	4,87	34,09
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	40	7,02	280,80
86	ELETRODUTO 1	BR	5	15,01	75,06
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	45	5,14	231,30
88	ENXADA SEM CABO	UND	15	24,06	360,90
89	ENXADAO	UND	4	26,00	104,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	5	20,40	102,00
99	FERRO VERG 1/4	BR	20	36,94	738,80
101	FERRO VERG 4,2	BR	30	23,23	696,90
104	FERROLHO 4	UND	45	8,29	373,05
105	FITA CREPE 25X25	RL	100	6,00	600,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	45	7,63	343,35
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	9	18,60	167,40
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	20	18,94	378,80
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	10	36,75	367,50
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	30	7,10	213,00
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	60	8,77	526,20
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	20	12,74	254,80
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	20	13,13	262,60
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	35	6,89	241,15
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	45	1,94	87,30
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	45	3,10	139,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	15	5,30	79,50
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	45	4,34	195,30
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	30	16,44	493,20
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	10	91,88	918,80
132	LIMA PARA ENXADA	UND	20	17,18	343,60
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	20	5,35	107,00
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	4	3,20	12,80
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	4	3,30	13,20
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	20	77,53	1.550,60
150	LUVA DE RASPA	PAR	30	8,80	264,00
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	200	0,61	122,00
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	200	0,90	180,00
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	70	2,06	144,20
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	70	3,09	216,30
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	45	12,44	559,80
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	10	16,50	165,00

Handwritten signature



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	200	0,93	186,00
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	450	1,36	612,00
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	50	3,80	190,00
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	100	0,39	39,00
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	100	0,56	56,00
173	PE DE CABRA	UND	2	38,00	76,00
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	10	18,00	180,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	2	437,95	875,90
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	20	35,00	700,00
180	PORÇA SFXTAVADA 3/8	UND	45	0,86	38,70
187	PREGO C/C 15X15	KG	30	15,57	467,10
188	PREGO C/C 17X21	KG	45	16,19	728,55
189	PREGO C/C 18X24	KG	45	17,82	801,90
190	PREGO C/C 18X27	KG	45	19,07	858,15
191	PREGO C/C 19X36	KG	45	18,23	820,35
192	PREGO C/C 22X48	KG	45	18,03	811,35
193	PREGO C/C 26X72	KG	70	19,57	1.369,90
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	25	18,90	472,50
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	70	0,60	42,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	70	0,90	63,00
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	15	7,47	112,05
226	TALHADEIRA	UND	2	19,00	38,00
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	20	2,53	50,60
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	120	2,57	308,40
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	45	16,06	722,70
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	25	24,06	601,50
243	THINNER AGRANEL	LT	100	14,47	1.447,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	11	75,67	832,37
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	20	85,61	1.712,20
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	20	16,64	332,80
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	15	15,50	232,50
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	5	38,33	191,65
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	5	57,33	286,65
260	TRINCHA 1,1/2	UND	17	5,39	91,63
264	TRINCHA 3	UND	15	9,88	148,20
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	50	5,55	277,50
274	ZARCAO 3,6	GL	10	60,21	602,10
TOTAL					85.013,27

Boleto

SEMUS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	24	0,25	6,00
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	24	9,64	231,36
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,19	91,90
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	24	9,80	235,20
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	10,24	71,68



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	2	2.796,64	5.593,28
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	155,69	311,38
51	CALHA COM 2X40	UND	20	82,60	1.652,00
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	20	75,37	1.507,40
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	35,42	354,20
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	19,80	495,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	57,93	868,95
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	101,90	1.528,50
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	3,56	17,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	6,60	33,00
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	163,52	327,04
70	CERAMICA PEI IV	MT	150	28,14	4.221,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	24,78	123,90
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	7	98,29	688,03
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	4	31,79	127,16
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	10	20,99	209,90
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	39,91	399,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	17,00	170,00
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	4,87	43,83
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	9	7,02	63,18
86	ELETRODUTO 1	BR	2	15,01	30,02
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,14	128,50
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	24,06	96,24
89	ENXADAO	UND	2	26,00	52,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	20,40	40,80
99	FERRO VERG 1/4	BR	9	36,94	332,46
101	FERRO VERG 4,2	BR	20	23,23	464,60
104	FERROLHO 4	UND	25	8,29	207,25
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,00	150,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	7,63	190,75
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	4	18,60	74,40
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	10	18,94	189,40
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2.40MT	BR	5	36,75	183,75
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	7,10	35,50
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	8,77	219,25
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	12,74	127,40
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	13,13	131,30
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	6,89	68,90
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	1,94	48,50
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	3,10	77,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	5,30	53,00
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	4,34	108,50
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	20	16,44	328,80
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	91,88	459,40
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	17,18	601,30

S/O Acosta



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,35	26,75
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	3,20	6,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	3,30	6,60
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	10	77,53	775,30
150	LUVA DE RASPA	PAR	20	8,80	176,00
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	35	0,61	21,35
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	35	0,90	31,50
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,06	72,10
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,09	108,15
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	12,44	311,00
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	16,50	99,00
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	60	0,93	55,80
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	1,36	340,00
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,80	38,00
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	60	0,39	23,40
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	60	0,56	33,60
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	4	18,00	72,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	1	437,95	437,95
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	35,00	245,00
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,86	21,50
187	PREGO C/C 15X15	KG	20	15,57	311,40
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	16,19	404,75
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	17,82	445,50
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	19,07	476,75
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	18,23	455,75
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	18,03	450,75
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	19,57	684,95
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	18,90	189,00
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,60	21,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,90	31,50
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	7,47	37,35
226	TALHADEIRA	UND	1	19,00	19,00
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,53	25,30
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	2,57	128,50
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	16,06	401,50
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	24,06	240,60
243	THINNER AGRANEL	LT	35	14,47	506,45
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	10	75,67	756,70
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	85,61	856,10
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	16,64	166,40
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	15,50	77,50
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	38,33	76,66
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	57,33	114,66
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	5,39	48,51
264	TRINCHA 3	UND	9	9,88	88,92

Handwritten signature



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,55	55,50
274	ZARCAO 3,6	GL	7	60,21	421,47
TOTAL					34.164,18

SEMAS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	24	0,25	6,00
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	24	9,64	231,36
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,19	91,90
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	24	9,80	235,20
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	10,24	71,68
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	155,69	311,38
51	CALHA COM 2X40	UND	12	82,60	991,20
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	20	75,37	1.507,40
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	35,42	354,20
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	19,80	495,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	57,93	868,95
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	101,90	1.528,50
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	3,56	17,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	6,60	33,00
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	163,52	327,04
70	CERAMICA PEI IV	MT	100	28,14	2.814,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	24,78	123,90
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	8	98,29	786,32
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	4	31,79	127,16
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	10	20,99	209,90
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	39,91	399,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	17,00	170,00
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	4,87	43,83
84	DOBRADICA PARA PORTA 3, 1/2	PAR	9	7,02	63,18
86	ELETRODUTO 1	BR	2	15,01	30,02
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,14	128,50
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	24,06	96,24
89	ENXADAO	UND	2	26,00	52,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	20,40	40,80
99	FERRO VERG 1/4	BR	9	36,94	332,46
101	FERRO VERG 4,2	BR	17	23,23	394,91
104	FERROLHO 4	UND	25	8,29	207,25
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,00	150,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	7,63	190,75
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10MT	UND	4	18,60	74,40
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1, 1/2	UND	10	18,94	189,40
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	5	36,75	183,75
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	7,10	35,50
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	8,77	219,25
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	12,74	127,40

Handwritten signature



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	13,13	131,30
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	6,89	68,90
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	1,94	48,50
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	3,10	77,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	5,30	53,00
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	4,34	108,50
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	17	16,44	279,48
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	91,88	459,40
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	17,18	601,30
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,35	26,75
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	3,20	6,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	3,30	6,60
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	10	77,53	775,30
150	LUVA DE RASPA	PAR	17	8,80	149,60
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	35	0,61	21,35
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	35	0,90	31,50
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,06	72,10
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,09	108,15
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	12,44	311,00
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	16,50	99,00
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	60	0,93	55,80
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	1,36	340,00
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,80	38,00
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	60	0,39	23,40
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	60	0,56	33,60
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	3	18,00	54,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	1	437,95	437,95
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	35,00	245,00
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,86	21,50
187	PREGO C/C 15X15	KG	17	15,57	264,69
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	16,19	404,75
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	17,82	445,50
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	19,07	476,75
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	18,23	455,75
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	18,03	450,75
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	19,57	684,95
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	18,90	189,00
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,60	21,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,90	31,50
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	7,47	37,35
226	TALHADEIRA	UND	1	19,00	19,00
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,53	25,30
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	2,57	128,50
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	16,06	401,50
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	24,06	240,60

Buritiba



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

243	THINNER AGRANEL	LT	35	14,47	506,45
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	5	75,67	378,35
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	85,61	856,10
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	16,64	166,40
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	15,50	77,50
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	38,33	76,66
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	57,33	114,66
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	5,39	48,51
264	TRINCHA 3	UND	9	9,88	88,92
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,55	55,50
274	ZARCAO 3,6	GL	5	60,21	301,05
TOTAL					25.892,50

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 24/01/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 173.818,57 (cento e setenta e três mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos)

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do município, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

- 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R\$ 28.748,62
- 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental - 30% – R\$ 60.000,00
- 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R\$ 20.000,00
- 12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário Educação – R\$ 5.013,27
- 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde – R\$ 34.164,18
- 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social – R\$ 25.892,50
- 3.3.90.30 – Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

8. CLÁUSULA OITAVA - FISCALIZAÇÃO

8.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

9. CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

9.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

JB Acosta



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

10. CLÁUSULA DÉCIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – RESCISÃO

11.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

11.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

11.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

11.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

11.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

11.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

11.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

11.4.3. Indenizações e multas.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – VEDAÇÕES

12.1. É vedado à CONTRATADA:

12.1.1. caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

12.1.2. interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – ALTERAÇÕES

13.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

13.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS.

14.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

15.1. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – PUBLICAÇÃO

15.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, na imprensa oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

16.1. CLÁUSULA DÉCIMA SÉXTA – FORO

16.1. É eleito o Foro da cidade de Senador La Rocque (MA), comarca da qual o município de Buritirana (MA) é termo judiciário, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.


CONTRATANTE

Buritirana (MA), 24 de janeiro de 2024


CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _____
CPF: _____

2 - _____
CPF: _____



**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA**

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: P R DE O SOUZA OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de construção. VALOR TOTAL R\$ 273.303,70 (duzentos e setenta e três mil, trezentos e três reais e setenta centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 - Manutenção dos Prédios Públicos Municipais - R\$ 58.011,16 12.361.0010.2 - 130 - FUNDEB - Ensino Fundamental - 30% - R\$ 70.000,00 12.365.0010.2 - 131 - FUNDEB - Ensino Infantil - 30% - R\$ 40.000,00 12.361.0010.2 - 135 - Manutenção do Programa Salário Educação - R\$ 3.504,65 10.301.0006.2 - 115 - Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde - R\$ 62.261,76 08.244.0012.2 - 079 - Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social - R\$ 39.526,13 3.3.90.30 - Material de Consumo Buritirana (MA), 24 de janeiro de 2024 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: mppukhrs7yv20240131140101

Pregão Eletrônico nº 005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: F. B. ARAÚJO - CONSTRUÇÃO OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de construção. VALOR TOTAL R\$ 173.818,57 (cento e setenta e três mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 - Manutenção dos Prédios Públicos Municipais - R\$ 28.748,62 12.361.0010.2 - 130 - FUNDEB - Ensino Fundamental - 30% - R\$ 60.000,00 12.365.0010.2 - 131 - FUNDEB - Ensino Infantil - 30% - R\$ 20.000,00

12.361.0010.2 - 135 - Manutenção do Programa Salário Educação - R\$ 5.013,27 10.301.0006.2 - 115 - Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde - R\$ 34.164,18 08.244.0012.2 - 079 - Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social - R\$ 25.892,50 3.3.90.30 - Material de Consumo Buritirana (MA), 24 de janeiro de 2024 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 4t67qxgrqgt20240131140128

Pregão Eletrônico nº 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: COMERCIAL DEUS SEJA LOUVADO EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios. VALOR TOTAL R\$ 119.029,00 (cento e dezenove mil, vinte e nove reais) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária: 08.244.0012.2 - 079 - Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social 08.243.0012.2 - 124 - Manut. do Programa Criança Feliz 08.243.0012.2 - 125 - Manut. do Programa - CREAS 08.244.0012.2 - 127 - Manut. do Programa - IGDPPF 08.244.0012.2 - 128 - Manut. do Programa - CRAS 3.3.90.30 - Material de Consumo - R\$ 103.959,00 10.301.0006.2 - 115 - Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo R\$ 15.070,00 Buritirana (MA), 24 de janeiro de 2024 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: xbdzknbdd820240131140132

Pregão Eletrônico nº 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: P R DE O SOUZA OBJETO: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios. VALOR TOTAL R\$ 121.807,00 (cento e vinte e um mil, oitocentos e sete reais) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária: 08.244.0012.2 - 079 - Manut. do Fundo Municipal de

